
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Velké Popovice

Ringhofferova 1, 251 69 Velké Popovice
tel.č.: 323 665 230 | e-mail: podatelna@velkepopovice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 7 Zastupitelstva obce Velké Popovice

konané dne 14. 12. 2023 ve Vzorné lidové knihovně Velké Popovice od 18:30 hod.

1a/7Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  určuje  zapisovatele  pro  pořízení  zápisu  z  jednání
zastupitelstva obce, a to paní Kateřinu Peškovou. 

1b/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice určuje ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva obce, a
to paní Ing. Jaroslavu Staňkovou a pana Miloslava Urbana.

1c/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje  program zasedání zastupitelstva obce tak jak
byl zveřejněn na úřední desce obecního úřadu. 

2/7Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  schvaluje  příspěvek  na  ošatné  pro  oddávající
a matrikářky ve výši 15.000 Kč ročně a 500 Kč na úpravu zevnějšku na jeden oddávající den. 

3/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje předběžný plán zasedání zastupitelstva obce
na rok 2024, jak je uvedeno v příloze tohoto usnesení.

4/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice vydává obecně závaznou vyhlášku č. 2/2023 o místním
poplatku ze vstupného.

5/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice vydává obecně závaznou vyhlášku č. 3/2023 o místním
poplatku za užívání veřejného prostranství.

 

6/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice vydává obecně závaznou vyhlášku č. 4/2023 o místním
poplatku ze psů.

7/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice vydává obecně závaznou vyhlášku č. 5/2023 o místním
poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci.

8/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice souhlasí s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí
dotací v rámci programu "Dotace na podporu subjektů provozujících na území obce sportovní
a tělovýchovné aktivity a činnost pro rok 2023“ takto:

Badminton sportovní klub Velké Popovice, z.s., IČ 177 21 253, se sídlem Brtnice 188, 251 69
Velké Popovice, s přidělenou dotací na činnost sportovního klubu ve výši 20.000- Kč;

SCHULZ GYM z.s., IČ 06925201, se sídlem Velké Popovice č.p. 286, 251 69 Velké Popovice,
s přidělenou dotací na činnost sportovního klubu ve výši 180.000,- Kč;

TJ Slavoj Velké Popovice, z.s. – oddíl HOKEJ, IČ 005 07 687, se sídlem Ringhofferova 336,
251 69 Velké Popovice, s přidělenou dotací na činnost sportovního klubu ve výši 217.000,-
 Kč;

Kuželkářský klub Velké Popovice, z.s., IČ 02200759, se sídlem Sokolská 154, 251 69 Velké
Popovice, s přidělenou dotací na činnost sportovního klubu ve výši 58.000,- Kč;

Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Velké Popovice, IČ 05124361, Masarykova 15,
251 69 Velké Popovice, s přidělenou dotací na činnost sportovního klubu ve výši 5.000,- Kč;

Tělocvičná jednota Sokol Velké Popovice, IČ 43750834, se sídlem Sokolská 154, 251 69
Velké Popovice, s přidělenou dotací na činnost sportovního klubu ve výši 58.000,- Kč;



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

TJ Slavoj Velké Popovice, z.s. – oddíl KOPANÉ, IČ 005 07 687, se sídlem Ringhofferova 336,
251 69 Velké Popovice, s přidělenou dotací na činnost sportovního klubu ve výši 217.000,-
 Kč.

9a/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice souhlasí s poskytnutím daru ve výši 60.000 Kč ZO ČSOP
Velké Popovice, pobočný spolek Českého svazu ochránců přírody, IČ 683 62 081, se sídlem
Křivá  Ves   1,  251  69  Velké  Popovice,  za  účelem  spolufinancování  realizace  čtyř
environmentálních akcí pro veřejnost plánovaných na rok 2024 a finanční spoluúčasti na péči
o stromy na obecních pozemcích parc. č. 548/1 a parc. č. 645/1 v k.ú. Lojovice a pozemku
parc. č. 723/1 v k.ú. Velké Popovice.

9b/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice souhlasí s uzavřením darovací smlouvy mezi obcí Velké
Popovice, IČ 002 40 966, se sídlem Ringfhofferova 1, 251 69 Velké Popovice, jakožto dárcem,
a ZO ČSOP Velké Popovice, pobočný spolek Českého svazu ochránců přírody, IČ 683 62 081,
se sídlem Křivá Ves  1, 251 69 Velké Popovice, jakožto obdarovaným, jejímž předmětem je
poskytnutí finančního daru ve výši 60.000,- Kč za účelem finanční spoluúčasti na pořádání
čtyř environmentálních akcí pro veřejnost plánovaných na rok 2024 a na péči o stromy na
obecních pozemcích parc. č. 548/1 a parc. č. 645/1 v k.ú. Lojovice a pozemku parc. č. 723/1
v k.ú. Velké Popovice, a pověřuje starostku jejím podpisem.

10a/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje poskytnutí daru ve výši 25.000 Kč spolku Český
svaz včelařů, z.s.  Velké Popovice,  IČ 629 37 952,  se sídlem Lojovice 60, 251 69 Velké
Popovice  za  účelem  podpory  a  vzdělávání  začínajících  včelařů  a  finanční  spoluúčasti
na pořádání akce Včelí slavnost pro širokou veřejnost.

10b/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice souhlasí s uzavřením darovací smlouvy mezi Obcí Velké
Popovice, IČ 002 40 966, se sídlem Ringhofferova 1, 251 69 Velké Popovice, jakožto dárcem,
a Český svaz včelařů, z.s. Velké Popovice, IČ 629 37 952, se sídlem Lojovice 60, 251 69 Velké
Popovice,  jakožto  obdarovaným,  ve  výši  25.000,-  Kč  za  účelem  podpory  a  vzdělávání
začínajících včelařů a  finanční  spoluúčasti  na  pořádání  akce Včelí  slavnost  pro  širokou
veřejnost a pověřuje starostku jejím podpisem.

11a/7Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  schvaluje  nájemné  (pachtovné)  za  užívání
vodohospodářské infrastruktury pro rok 2024 pro vodovody ve výši 1.515.000,-Kč bez DPH a
pro kanalizaci ve výši 490.000,--Kč bez DPH.

11b/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje dle podmínek dotace a dle provozovatelem
předložené kalkulace  na  období  od  1.  1.  2024 do  31.  12.  2024 cenu vodného ve  výši
55,35 Kč/m3 bez DPH pitné vody a cenu stočného ve výši 64,95 Kč/m3 bez DPH odvedené
odpadní vody.   

12/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje projednaný rozpočet obce Velké Popovice pro
rok 2024 ve znění návrhu projednaném na zasedání zastupitelstva dne 14. 12. 2024, který je
přílohou tohoto usnesení.

13/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje Rozpočtové opatřeni č. 3, které je nedílnou
přílohou a součástí tohoto usnesení.

14/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice pověřuje Radu obce Velké Popovice, aby podle zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, projednala
a schválila závěrečné rozpočtové opatření obce Velké Popovice č. 4/2023. Toto rozpočtové
opatření bude přílohou a nedílnou součástí usnesení rady obce. 

15/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice souhlasí s rozšířením kulturního výboru o dva členy a to
o Kateřinu Peškovou, nar. ***, adr. *** Velké Popovice

Janu Šmídovou, nar. ***, adr.*** Velké Popovice



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo obce Velké Popovice vydává obecně závaznou vyhlášku č. 5/2023 o místním poplatku z pobytu.

Mgr. Lenka Chalupníčková
starostka  obce


